
Bine ai venit la noi în vizită!

Meniul complet cu toate ingredientele, gramajele, aditivii, 

informa iile calorice îl g si i accesând codul QR de mai jos,ţ ă ţ

sau intrând pe www.apartamentunu.ro:



250 gr - 2 ouă, cârnăciori, măsline, anghinare, brânză feta, pâine

Alergeni: gluten, ouă, lapte

Scrambled eggs cu cârnăciori, măsline, feta şi anghinare
250 gr - 2 ouă, mozzarella, smântână de gătit, ardei kapia, 

bacon, ciuperci, salată verde, lipie. Alergeni: ouă, lapte, gluten  

300 gr - boabe de năut, usturoi, pastă de susan, lămâie, boia, 

pătrunjel verde, miere, semințe susan, focaccia. 

Alergeni: gluten, semințe de susan

250 gr - avocado, ceapă, roșii, ulei de măsline, lămâie, focaccia

Alergeni: gluten

250 gr - vânătă coaptă, cu sau fără maioneză, ceapă, roșie, ulei.

Alergeni: gluten

400 gr - gorgonzola, brie, parmezan, mozzarella, nuci, biscuiți, miere, 

dulceață afine. Alergeni: lapte, nuci 

250 gr - 2 ouă, chorizo, ceapă, usturoi, cartofi, pătrunjel verde

Alergeni: ouă, lapte 

Ciorbă de burtă

Ciorbă rădăuţeană

Supă de pui cu tăiţei

Ciorbă de văcuţă

24 lei

24 lei

22 lei

26 lei

Ciorbă de “reveneală”

400 gr - carne de pui, morcov, țelină, ceapă, ardei kapia roșu, păstârnac, fidea cu ou, pătrunjel verde

Alergeni: țelină, gluten, ouă

27 lei

Ouă ochiuri cu chorizo şi cartofi

Mic dejun/Antreuri

ă ă, roşii şi focacciaSalat  de vinete cu ceap   

Hummus

Guacamole

Platou de brânzeturi 2 persoane   

400 gr -  burtă de vită (congelată), smântână, ouă, morcovi, țelină, usturoi, ulei de floarea soarelui, ardei iute

Alergeni: țelină, lapte, ouă

400 gr -  piept de pui (congelat), smântână, ouă, morcovi, țelină, usturoi, ulei de floarea soarelui, ardei iute

Alergeni: țelină, lapte, ouă

400 gr - carne de vită, morcov, țelină, păstârnac, ceapă, ardei kapia roșu, cartofi, fasole verde, pastă tomate, varză, leuștean 

Alergeni: țelină

27 lei

27 lei

27 lei

60 lei

27 lei

27 lei

 Vegan

 Vegan

 Vegan

 NOU

Grill

100 gr  - cârnăciori de bere (congelat), sos la alegere

Piept de pui la grătar 
150 gr - piept de pui (congelat), sare, piper

Mici 
60 gr - comandă minimă 2 bucăţi, pâine, muştar incluse

16 lei

23 lei

Cârnăciori de bere 

7 lei/buc

Fritata

200 gr - aluat pizza copt, prosciutto crudo, roșii uscate, carciofi, 

pesto, mini mozzarella, rucola, ulei de măsline. Alergeni: gluten, 

Sandwich italian cu prosciutto crudo 24 lei



Feluri de bază
Argentina steak 

Paste

Tomahawk de porc la grătar şi cartofi crunchy petals 83 lei
300 gr - tomahawk de porc, cartofi crunchy petals, 

sos barbeque  

Pui toscan  şi cartofi wedges
350 gr - piept de pui (congelat), roșii uscate, baby spanac, usturoi, 

smântână de gătit, parmesan, ulei de măsline, cartofi 

Alergeni: lapte

Pulpă de raţă cu sos de zmeură şi piure de cartofi  
350 gr - pulpă de rață sous-vide, cartofi, lapte, unt, zmeură, zahăr, 

lămâie. Alergeni: lapte 

File de somon cu sos de capere şi piure de cartofi  
350 gr - file de somon, capere, unt, lapte, lămâie, amidon, 

smântână gătit, pătrunjel verde, cartofi

Alergeni: pește, muștar, lapte

Creveţi cu feta saganaki la cuptor 
350 gr - creveți, brânză telemea, usturoi, ceapă, pastă de roșii, 

ardei roșu, ardei iute, lipie. 

Alergeni: lapte, crustacee, gluten

Meniu Crispy strips 
450 gr - piept de pui (congelat), fulgi de porumb, cartofi pai, sos 

de usturoi, castraveţi muraţi, lipie

Alergeni: gluten, ouă, muștar, lapte, arahide, soia, semințe de susan

Burger de vită    
400 gr - chiflă, carne de vită, ceapă caramelizată, bacon, cheddar, 

salată verde, castraveți murați, sos barbeque, cartofi cruchy petals

Alergeni: muștar, țelină, gluten, ouă, lapte

Burger de pui   
400 gr - chiflă, carne de pui, cheddar, salată verde, roșii, 

sos burger, cartofi pai

Alergeni: gluten, muștar, ouă, țelină, lapte

Burger vegetarian

400  gr - chiflă, chiftea vegetală, salată verde, castraveți 

murați, ciuperci, avocado, cartofi wedges, sos

Alergeni: muștar, țelină, gluten, soia 

320 gr - paste penne, guanciale, smântână de gătit, ou, 

parmezan. Alergeni: lapte, gluten, ouă 

Linguine cu creveţi şi pesto
300 gr - paste linguine, creveți, pesto, ulei de măsline,

unt, roșii cherry, pătrunjel, usturoi

Alergeni: lapte, ouă, crustacee, gluten, arahide 

Linguine cu hribi şi vită 
250 gr - paste linguine, hribi, unt, usturoi, antricot de vită,

ulei de măsline. Alergeni: gluten, lapte 

Penne cu pui şi roşii uscate la cuptor
400 gr - paste penne, piept de pui, ardei iute, roșii uscate, 

mozzarella, smântână, usturoi

Alergeni: gluten, lapte, ouă  

42 lei 49 lei

45 lei

57 lei56 lei

45 lei

44 lei

39 lei

40 lei

40 lei

40 lei

49 lei

49 lei

 Vegan

Salate i boluriş
Salată Caesar cu mozzarella
250 gr - piept de pui, mini mozzarella, roșii, salată mixtă, crutoane, 

dressing Caesar. Alergeni: lapte, ouă, gluten, pește, muștar, 

țelină, semințe de susan

Salată mediteraneană  

Salată Colorado  Bol cu somon şi mango
350 gr - somon în crustă, mango, avocado, ceapă roșie, lime, 

pătrunjel verde, jalapenos, orez. Alergeni: pește

43 lei

36 lei

200 gr - creveți, mozzarella, carciofi, roșii uscate, salată 

verde, rucola, dressing 1000 insule. Alergeni: lapte, crustacee

200 gr - branză telemea, rucola, avocado, salată verde, nuci, 

felii portocală, miere, dressing orange tahini

Alergeni: semințe de susan, nuci, lapte  

36 lei

49 lei

Meniu aripioare picante de pui 
400 gr - aripioare de pui, unt, usturoi, sos chilli iute, sos gorgonzola,

parmezan, apio, morcovi, cartofi pai. Alergeni: lapte, ouă, 

arahide, semințe de susan, soia, țelină, alune

40 leiPicant 

Penne carbonara

300 gr - antricot de vită Argentina la grătar, mix salată, roșii cherry, 

unt, cartofi crunchy petals, sos. Alergeni: lapte



Focaccia

Margherita

Pizza Casei

Pizza pentru prieteni

12 lei
230 gr - aluat pizza, oregano. Alergeni: gluten

350 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, oregano. Alergeni: gluten, lapte

450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, gorgonzola, prosciutto crudo, 

roşii, ardei roşu. Alergeni: gluten, lapte

Prosciutto Crudo
400 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, prosciutto crudo, rucola, 

parmezan. Alergeni: gluten, lapte, ouă

Canibale
500 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, bacon, cârnaţi, salam, şuncă

Alergeni: gluten, lapte, ouă, muștar, soia

Chorizo
450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, salam chorizo

Alergeni: gluten, lapte, ouă

Diavolo
450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, salam, peperoncino

Alergeni: gluten, lapte, ouă, muștar

Prosciutto
420 gr- aluat pizza, sos roşii, mozzarella, șuncă

Alergeni: gluten, lapte

Prosciutto e funghi 
450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, șuncă, ciuperci champignon

Alergeni: gluten, lapte, ouă, muștar

Carbonara
450 gr - aluat pizza, mozzarella, smântână vegetală, ou, kaizer, ceapă. 

Alergeni: gluten, lapte, ouă, arahide, soia

Gamberetti 
450 gr - aluat pizza, mozzarella, creveți, brie, sos usturoi, pesto, roșii

Alergeni: gluten, lapte, ouă, muștar, alune, crustacee

Carciofi 
400 gr - aluat pizza, sos de roșii, mozzarella, anghinare

Alergeni: gluten, lapte

Vegetariană
450 gr - aluat pizza, sos de roșii, mozzarella, ciuperci, ardei, roşii, 

porumb, măsline. Alergeni: gluten, lapte

Quattro Stagioni
450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, șuncă, salam, 

ciuperci, ardei roșu. Alergeni: gluten, lapte, ouă, muștar

Quattro Formaggi
450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, gorgonzola,

parmezan, brie. Alergeni: gluten, lapte, ouă

Capricciosa
450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, șuncă, salam,

ciuperci, măsline. Alergeni: gluten, lapte, ouă, alune, muștar

Tonno e Cipolla
450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, ton, 

ceapă roșie, capere. Alergeni: gluten, lapte, pește

Tonno e Pomodori
450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, ton, 

roșii uscate. Alergeni: gluten, pește, lapte

Bismark
450 gr - aluat, sos roşii, mozzarella, șuncă, ou.

Alergeni: gluten, lapte, pește

Pizza Speciale 
400 gr - aluat pizza, mozzarella, ardei copt, roșii uscate, 

carciofi, cremă de brânză. Alergeni: gluten, lapte

Hawaii
450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, şuncă, 

ananas. Alergeni: gluten, lapte, ouă, muștar

Bambino

Fantezia
450 gr - aluat, sos roşii, mozzarella, şuncă, salam, 

ciuperci, porumb, ardei. Alergeni: gluten, lapte, ouă, muștar

Polo
450 gr - aluat, sos roşii, mozzarella, piept de pui, 

ardei roşu, ciuperci. Alergeni: gluten, lapte

Pizza cu hribi
400 gr - aluat, sos roşii, mozzarella, hribi. 

Alergeni: gluten, lapte

450 gr - aluat pizza, sos roşii, mozzarella, șuncă, 

porumb. Alergeni: gluten, lapte, ouă, muștar

Extra topping pizza
Ciuperci/Măsline/Ardei roşu/Porumb/Roşii/Ou

Rucola/Parmezan

Şuncă/Cârnaţi/Kaizer/Salam/Mozzarella/Ananas

Gorgonzola/Brie/Ton/Pui/Chorizo/Anghinare

Sos de roşii/Sos de usturoi/Ulei picant

Prosciutto crudo/Creveţi/Somon 

4 lei

4 lei

5 lei

6 lei

9 lei

4 lei

50 g

30 g

50 g

50 g

50 g

80 g

33 lei

45 lei

45 lei

38 lei

38 lei

40 lei

36 lei

37 lei

38 lei

49 lei

38 lei

38 lei

38 lei

39 lei

42 lei

38 lei

39 lei

37 lei

39 lei

38 lei

38 lei

39 lei

39 lei

35 lei



Garnituri/Sălă eleţ

Cartofi pai

Salată de varză

Piure de cartofi 
150 gr

Cartofi crunchy petals
130 gr 

120 gr - ciuperci, mozzarella, pesto. Alergeni: lapte 130 gr - cartofi, lapte, unt. Alergeni: lapte 

Legume proaspete la grătar
130 gr - dovlecei, vinete, roșii, ardei kapia, ciuperci la grătar, ulei de măsline

Salată de ardei copt Salată asortată

Salată de murături
120 gr - varză proaspătă

130 gr - roșii, castraveți, ceapă roșie 130 gr

130 gr - castraveți și gogoșari în oțet. Alergeni: muștar

Extra

Lipie

Smântână

Pâine

6 lei

4 lei

  2,5 lei

100 g

100 g

50 g

Sos barbeque

Sos usturoi

Ardei iute

80 g

80 g

30 g

5 lei

4 lei

1 lei

Pentru vorbe dulci - Desert

Cheesecake

Papanaşi cu smântână şi dulceaţă/finetti

150 gr - biscuiți digestivi, unt, ouă, mascarpone, smântână, fructe de pădure. Alergeni: lapte, ouă, gluten, soia 

14 lei

16 lei

10 lei

10 lei

16 lei

15 lei

14 lei

10 lei

12 lei

22 lei

270 gr - brânză de vaci, smântână, făină, ouă, bicarbonat de sodiu, dulceață de afine/finetti. Alergeni: lapte, ouă, gluten  

7 lei

28 lei

Orez tip sushi 
150 gr

Tiramisu cu ciocolată şi vişine 
150 gr - pișcoturi, mascarporne, smântână frișcă, ouă, ciocolată, vișine, cafea. Alergeni: lapte, ouă, gluten  

22 lei

Ciuperci la grătar cu pesto şi mozzarela



Hot & Cold

Iced Coffee

De stat la poveşti - cafea

Espresso 

Ristretto

Americano

Espresso macchiato

Cappuccino

Latte Macchiato

Flat White

Latte Macchiato Fantasy

espresso dublu, apă fierbinte

espresso, cremă de lapte

espresso, cremă de lapte 

espresso, lapte, spumă de lapte

espresso dublu, spumă de lapte

espresso, spumă de lapte, sirop de vanilie, scorțișoară sau caramel, la alegere

30 ml

20 ml

100 ml

40 ml

160 ml

200 ml

160 ml

220 ml

9 lei

9 lei

15 lei

12 lei

12 lei

13 lei

17 lei

17 lei

Classic frappé 

Ice Cream frappé 

Italian frappé

Iced macchiato fantasy

220 ml

250 ml

200 ml

220 ml

14 lei

18 lei

17 lei

17 lei

cafea solubilă, sirop de zahăr, lapte, gheață, frișcă

cafea solubilă, înghețată, zahăr, frișcă, gheață

espresso dublu, sirop de zahăr, lapte, gheață

espresso, lapte rece, sirop de vanilie, scorțișoară sau caramel la alegere

Ciocolată Caldă Albă/Neagră

Ceai

Apple Delight (hot/cold)

ciocolată albă/neagră, lapte, frișcă

infuzie de ceai, zahăr, miere - diverse sortimente

suc mere, scorțișoară, lămâie, portocală

140 ml

240 ml

200 ml

12 lei

12 lei

10 lei

infuzie ceai, gheață

Direct din cămară - răcoritoare

250 ml

250 ml

250 ml

330 ml

750 ml

Granini - diverse sortimente

Iced Tea - diverse sortimente

Fuzetea piersici/lămâie

Apă Plată/Minerală 

Apă Plată/Minerală 

11 lei

12 lei

12 lei

7  lei

14 lei

Coca-cola

Coca-cola Zero

Fanta Portocale

Schweppes Kinley

Schweppes Bitter Lemon

Schweppes Mandarin

Sprite 

250 ml

250 ml

250 ml

250 ml

250 ml

250 ml

250 ml

10  lei

10 lei

10 lei

12 lei

12 lei

12 lei

10 lei

Classic Coffee



Anti mahmureală - fresh

Fresh Portocale

Fresh Grapefruit

Limonadă

Limonadă cu mentă

Limonadă cu zmeură

Limonadă cu portocale

Limonadă cu ghimbir

Limosocată

Limonadă mix

suc proaspăt de portocale

suc proaspăt de grapefruit

lămâie, apă, zahăr, gheață

lămâie, apă, zahăr, mentă, gheață 

lămâie, zmeură, apă, zahăr, gheață

lămâie, portocale, apă, zahăr, gheață 

lămâie, zahăr, gheață, ghimbir

lămâie, zahăr, gheață, sirop de soc

portocale, lămâie, grapefruit, fructe de pădure, gheață

240 ml

240 ml

450 ml

450 ml

450 ml

450 ml

450 ml

450 ml

450 ml

15 lei

17 lei

18 lei

19 lei

22 lei

19 lei

19 lei

19 lei

21 lei

Bună oricând - bere draft

Carlsberg Luma draft

Carlsberg draft

Carlsberg draft

Tuborg draft

Tuborg draft

Tuborg la metru

Carlsberg la metru

400 ml

400 ml

250 ml

400 ml

250 ml

2,5 l

3 l

15 lei

15 lei

9  lei

11 lei

8 lei

66 lei

105 lei

Cidru Somersby

Somersby Apple/Pear Cider

  

330 ml 14 lei

Meci aici, meci acasă - bere
Guinness

Weihenstephan

Corona

Tuborg fără alcool

330 ml

500 ml

355 ml

500 ml

21 lei

22 lei

16 lei

11 lei

Carlsberg

Carlsberg

Tuborg

Tuborg

Holsten nefiltrat 

Skol

Holsten Radler 0%

Bucur blondă

Bucur brună

500 ml

330 ml

500 ml

330 ml

500 ml

500 ml

330 ml

350 ml

350 ml

16  lei

16 lei

12 lei

12 lei

16 lei

10 lei

12 lei

13 lei

14 lei



La un pahar de vorbă - vinuri

Crama Purcari

Nocturne Rară Neagră   

Nocturne Rose

Nocturne Sauvignon Blanc

Maluri de Prut

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml

110 lei

110 lei

110 lei

90 lei

(roșu sec)

(rose sec)

(alb sec)

(roșu sec)

Crama Rasova

Sur Mer Ro uş

Sur Mer Cuvee Alb

La Plage Ro uş

La Plage Alb

La Plage Rose

(Syrah&Cabernet Sauvignon, roșu sec)

(Chardonnay&Fetească albă&Sauvignon Blanc, alb sec)

(roșu sec)

(alb sec)

(rose sec)

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml

115 lei

100 lei

80 lei

80 lei

80 lei

Cuvee Experience roşu

Cuvee Experience alb

Cuvee Experience rose 

150ml/750 ml

150 ml/750 ml

150 ml/750 ml

18 lei/90 lei

18 lei/90 lei

18 lei/90 lei

(cupaj Merlot, Cabernet Sauvignon, Fetească Neagră - roșu sec)

(cupaj Sauvignon Blanc, Riesling italian - alb sec)

(cupaj Pinot Noir, Merlot, Cabernet Sauvignon - rose sec)

Crama Domeniile Bogdan   

Individo Rară Neagră Malbec Syrah 

Individo Traminer-Sauvignon

Inspiro Fetească Regală 

150ml/750 ml

150ml/750 ml

750 ml

18 lei/90 lei

18 lei/90 lei

70 lei

(roșu sec)

(alb sec)

(spumant alb brut)

Crama Chateau Vartely   

Crama La Salina

Issa Chardonnay

Issa Sauvignon Blanc

Issa Rose

750 ml

750 ml

750 ml

(alb sec)

(alb sec)

(rose sec)

100 lei

110 lei

100 lei

Crama Liliac 

Liliac Traminer

ă ăLiliac Feteasc  Neagr

Liliac Rose

750 ml

750 ml

750 ml

(alb sec)

(roșu sec)

(rose sec)

100 lei

110 lei

100 lei

Vin fiert 220 ml 10 lei

Apartament 1 Angels Cocktails, 250 ml  

40 ml vodka, 20 ml lichior pepene, suc mere, gheață

40 ml gin, lime, sirop grenadine, zahăr brun, apă minerală, gheață

Eve’s Sin

MoldoDiva

22 lei

22 lei

OlteAnca

Delia’s Smile 

40 ml rom, rozmarin, portocală, zahăr brun, sirop căpșuni, apă tonică, gheață 

20 ml tequila, 20 ml Campari, fresh de portocale, apă minerală, gheață   

22 lei

22 lei

Primordial Fetească Neagră 750 ml 200 lei
(roșu sec)

 NOU

Moft alb/rose/ro uş
(demisec)

750 ml 60 lei

Crama Pandora 

ă ăSecret’s Feteasc  Neagr

Secret’s Aligote

Secret’s Sauvignon Blanc

Mon Rose Lifestyle

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml

(roșu sec)

(alb sec)

(alb sec)

(rose sec)

80 lei

80 lei

70 lei

90 lei

Prosecco pahar

Corte Vittorio Prosecco 750 ml

150 ml

80 lei

16 lei



Prieteni, la nevoie

Rom - 40 ml

24 lei

14 lei

12 lei

16 lei

13 lei

Diplomatico 12 ani

Baccardi Spiced 

Baccardi Superior

Bulldog Gin

Beefeater

Gin

Vodka - 40 ml

Beluga

Sobieski

Absolut

Finlandia 

21 lei

12 lei

12 lei

11 lei

Single malt whiskey

Whiskey - 40 ml

Singleton 12 ani 

Connemara Peated

Jack Daniel's

Jameson

Jim Beam

The Famous Grose

22 lei

18 lei

17 lei

16 lei

13 lei

13 lei
Scotch whiskey

Tennessee whiskey

Irish whiskey

Bourbon whiskey

Single malt whiskey afumat

Hennessy VS

Vinars Jidvei

Kvint Divin XO 10 ani

Cognac & Brandy - 40 ml

25 lei

14 lei

25 lei

Digestive - 40 ml

Absinth

Limoncello

14 lei

12 lei

Shot-uri - 20 ml

Jagermeister

Tequila Silver/Gold

Sambuca

Kamikaze
lichior blue curacao, vodka, lime juice

9 lei

9 lei

8 lei

11 lei

Cocktails, 250 ml

Whiskey Cola

Vodka Cola

Vodka Orange/Apple

Jager Orange/Apple

Bacardi Spiced & Coca Cola

Gin Tonic

Tequila Sunrise

Campari Orange

Cuba Libre

40 ml whiskey, Coca-Cola, gheață

40 ml vodka, Coca-Cola, gheață

40 ml vodka, suc de portocale/mere, gheață

40 ml Jagermeister, suc de portocale/mere, gheață

40 ml Bacardi Oak, Coca-Cola, gheață

40 ml gin, apă tonică, gheață

40 ml tequila, suc de portocale, sirop grenadine, gheață

40 ml Campari, suc de portocale, sirop grenadină, gheață

40 ml rom, Coca-Cola, lime, gheață

22 lei

22 lei

22 lei

22 lei

23 lei

24 lei

25 lei

25 lei

22 lei

Aperol Spritz

Hugo

40 ml Aperol, 60 ml prosecco, apă minerală, gheață

prosecco, sirop de soc, apă minerală, mentă, gheață

120 ml

120 ml

Mojito

Garden Tonic

Long Island

Lynchburg Lemonade

Bulldog Gin Tonic

40 ml rom, lime, zahăr brun, mentă, apă minerală, gheață

40 ml gin, apă tonică, sirop soc, castravete, lime, gheață 

10 ml vodka,10 ml rom,10 ml triplu sec,10 ml gin,10 ml tequila, Cola, lime

40 ml Jack Daniels, 20 triplu sec, S&S, Sprite, gheață

40 ml Bulldog Gin, apă tonică, gheață, lămâie 

250 ml

250 ml

250 ml

250 ml

250 ml

Red Bull 250 ml

Alune 200  g

24 lei

23 lei

22 lei

25 lei

26 lei

27 lei

27 lei

15 lei

15 lei
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                                  ÎN ATENȚIA CONSUMATORILOR

               Unele produse din meniul nostru pot conține alergeni. În cazul în care sunteți intolerant/alergic

 la un ingredient, înainte de a comanda orice preparat din meniul nostru consultați lista cu ingredientele 

conținute de preparate sau întrebați personalul unității.

                                               LISTĂ ALERGENI:

10.  Muștar și produse derivate;

11.  Semințe de susan și produse derivate;

12.  Dioxid de sulf si sulfiți în concentrații 

     de peste 10 mg/litru;

13.  Lupin și produse derivate;

14.  Moluște și produse derivate.

1.  Cereale care conțin gluten (adică grâu, secară, 

orz, ovăz, grâu, spelt, grâu mare sau hibrizi ai acestora);

2.  Crustacee și produse derivate;

3.  Ouă și produse derivate;

4.  Pește și produse derivate;

5.  Arahide și produse derivate;

6.  Soia și produse derivate;

7.  Lapte și produse derivate (inclusiv lactoză);

8.  Fructe cu coajă, adică migdale (Amygdalus Communis L.), 

alune de pădure (Corylus Avellana), nuci (Juglans Regia), 

anacarde (Anacardium Occidentale), nuci Pecan (CaryaILLInoiesis (Wangenh.) K.Koch), 

nuci de Brazilia (BertholletiaExcelsa), fistic (Pistacia Vera), nuci de Macadamia 

și nuci OueensLand (MacadamiaTernifolia) și produse derivate;

9.  Țelină și produse derivate;


